
 
 

Teléfono: 942 736 001 

Fax: 942 736 000 

39577 LA VEGA (Cantabria) 

Email: liebana@ayto-vegadeliebana.com 

https://www.ayto-vegadeliebana.com 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA. 
 
Visto el expediente 2022/120 tramitado para la cobertura de la plaza de secretaría - 
intervención, en el Ayuntamiento de Vega de Liébana. 
 
Visto que por Resolución de Alcaldía número 148 de fecha 12 de agosto de 2022 se 
acuerda aprobar las bases reguladoras para cubrir interinamente con carácter urgente, 
mediante concurso, el puesto de Secretaría-Intervención del Ayuntamiento de Vega de 
Liébana, que se adjuntan como Anexo a esta Resolución, así como convocar el proceso 
de provisión del puesto y publicar la convocatoria y las bases mediante anuncio en el 
Boletín Oficial de Cantabria, en el Tablón de Anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento. 
 
Visto el anuncio publicado en el BOC número 161 de fecha 22 de agosto de 2022, 
mediante el que se publican las Bases de la convocatoria para la provisión urgente, 
como funcionario interino mediante concurso, de una plaza de Secretaría-
Intervención, Expediente 2022/120, abriendo el plazo de presentación de solicitudes 
que será de DIEZ DÍAS NATURALES, que finaliza el 01 de septiembre de 2022. 
 
Visto el certificado de Secretaría de fecha 05 de septiembre de 2022 por el que se 
acredita que, expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para las 
pruebas de selección de personal para la provisión, mediante concurso, de una plaza 
de Secretario-Interventor con carácter interino, se han presentado en tiempo y forma 
los siguientes candidatos: 
 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI Nº RG. ENTRADA FECHA 
1 GARCIA DE FERNANDO MORENO, 

JOSE LUIS 
***3853** 1092 23/08/2022 

2 DE LUIS SALAS, MIGUEL ANGEL ***3262** 1095 23/08/2022 

3 RUIZ DIAZ, JUAN CARLOS ***7148** 1096 23/08/2022 

4 OCHO CABEZA, NICOLAS ***8119** 1098 24/08/2022 

5 VALDERA FLORES, MANUEL JESUS ***0550** 1100 24/08/2022 

6 GUTIERREZ CUESTA, BEATRIZ ***6476** 1102 24/08/2022 

7 VELEZ DE MENDIZABAL HERNANDEZ, 
RUBEN 

***4251** 1108 25/08/2022 

8 SANCHEZ INIESTA, SILVINO ***9824** 1109 25/08/2022 

9 SOLIS RODRIGUEZ, MARIA ROSA ***9222** 1110 25/08/2022 

10 ARANGUREN HERNANDEZ, ITXASO ***1316** 1111 26/08/2022 

11 PEREZ PARRA, ESTER **1113** 1115 29/08/2022 

12 FERNANDEZ VADA, MONICA ***0679** 1116 29/08/2022 

13 ALONSO GONZALEZ, PAULA **0899** 1118 30/08/2022 

14 NUÑEZ FERNANDEZ, ANA ***7417** 1120 30/08/2022 

15 JORGE GARCIA, PATRICIA ***5176** 1124 30/08/2022 

Puede comprobar la validez de este documento utilizando el Servicio de Verificación de documentos electrónicos disponible en la sede electrónica de
esta entidad. En el Servicio de Verificación debe informar el Código Seguro de Validación de este documento

Código Seguro de Validación 402349f3b8a843cea66734bbf2232f50001

Url de validación https://sedevegadeliebana.simplificacloud.com

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2022/162 - Fecha Resolución: 05/09/2022    Origen: Origen administración
Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

G
re

g
o

ri
o

 M
ig

u
el

 A
lo

n
so

B
ed

o
ya

05
/0

9/
20

22
A

L
C

A
L

D
E

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

S
an

ti
ag

o
 C

ar
ra

l R
iá

d
ig

o
s

05
/0

9/
20

22
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

C
IR

C
U

N
S

T
A

N
C

IA
L

https://sedevegadeliebana.simplificacloud.com


 

 

16 DE EPIFANIO RIVERO, PATRICIA ***0672** 1127 30/08/2022 

17 GUTIERREZ QUINTANA, SELENE ***7457** 1130 31/08/2022 

18 POSADA VERDEJA, ANA ISABEL ***7911** 1137 01/09/2022 

 
De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas mediante Resolución de 
Alcaldía número 148 de fecha 12 de agosto de 2022, publicadas en el BOC número 161 
de fecha 22 de agosto de 2022, conforme a las cuales, terminado el plazo de 
presentación de instancias, el señor alcalde aprobará la lista de los aspirantes 
admitidos y excluidos, que se hará pública en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, 
concediéndose un plazo de TRES (3) DÍAS HÁBILES, a partir del siguiente al de dicha 
publicación, para formular alegaciones o subsanar los defectos a que hubiere lugar. 
 
Visto cuanto antecede, y de conformidad con las competencias atribuidas a esta 
Alcaldía por la el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen 
Local, RESUELVO 
 
PRIMERO. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos que será 
objeto de publicación en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y en la página web 
del Ayuntamiento www.ayto-vegadeliebana.com:  
 
LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS 
 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI Nº RG. ENTRADA FECHA 
1 GARCIA DE FERNANDO MORENO, 

JOSE LUIS 
***3853** 1092 23/08/2022 

2 DE LUIS SALAS, MIGUEL ANGEL ***3262** 1095 23/08/2022 

3 RUIZ DIAZ, JUAN CARLOS ***7148** 1096 23/08/2022 

4 OCHO CABEZA, NICOLAS ***8119** 1098 24/08/2022 

5 VALDERA FLORES, MANUEL JESUS ***0550** 1100 24/08/2022 

6 GUTIERREZ CUESTA, BEATRIZ ***6476** 1102 24/08/2022 

7 VELEZ DE MENDIZABAL HERNANDEZ, 
RUBEN 

***4251** 1108 25/08/2022 

8 SANCHEZ INIESTA, SILVINO ***9824** 1109 25/08/2022 

10 ARANGUREN HERNANDEZ, ITXASO ***1316** 1111 26/08/2022 

11 PEREZ PARRA, ESTER **1113** 1115 29/08/2022 

12 FERNANDEZ VADA, MONICA ***0679** 1116 29/08/2022 

13 ALONSO GONZALEZ, PAULA **0899** 1118 30/08/2022 

14 NUÑEZ FERNANDEZ, ANA ***7417** 1120 30/08/2022 

15 JORGE GARCIA, PATRICIA ***5176** 1124 30/08/2022 

16 DE EPIFANIO RIVERO, PATRICIA ***0672** 1127 30/08/2022 

17 GUTIERREZ QUINTANA, SELENE ***7457** 1130 31/08/2022 

18 POSADA VERDEJA, ANA ISABEL ***7911** 1137 01/09/2022 

 
 
 

Puede comprobar la validez de este documento utilizando el Servicio de Verificación de documentos electrónicos disponible en la sede electrónica de
esta entidad. En el Servicio de Verificación debe informar el Código Seguro de Validación de este documento

Código Seguro de Validación 402349f3b8a843cea66734bbf2232f50001

Url de validación https://sedevegadeliebana.simplificacloud.com

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2022/162 - Fecha Resolución: 05/09/2022    Origen: Origen administración
Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

G
re

g
o

ri
o

 M
ig

u
el

 A
lo

n
so

B
ed

o
ya

05
/0

9/
20

22
A

L
C

A
L

D
E

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

S
an

ti
ag

o
 C

ar
ra

l R
iá

d
ig

o
s

05
/0

9/
20

22
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

C
IR

C
U

N
S

T
A

N
C

IA
L

https://sedevegadeliebana.simplificacloud.com


 
 

Teléfono: 942 736 001 

Fax: 942 736 000 

39577 LA VEGA (Cantabria) 

Email: liebana@ayto-vegadeliebana.com 

https://www.ayto-vegadeliebana.com 

 

 

 
 
 
 
 
LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS 
 

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI Nº RG. ENTRADA FECHA 
9 SOLIS RODRIGUEZ, MARIA ROSA ***9222** 1110 25/08/2022 

 
Indicar que el motivo de exclusión obedece a que no se presenta instancia 
acompañada del modelo de declaración responsable previsto en el artículo tercero de 
las citadas bases reguladoras conforme al cual, las instancias solicitando tomar parte 
en el concurso, en las que los aspirantes deberán manifestar que reúnen todas y cada 
una de las condiciones exigidas en la base segunda, según modelo anexo a la 
presente convocatoria, se dirigirán al señor Alcalde y se presentarán en el Registro 
General del Ayuntamiento, durante el plazo de diez (10) días naturales, contados a 
partir del siguiente al que aparezca la publicación de la presente Convocatoria en el 
BOC. 
 
SEGUNDO. De conformidad con lo indicado en el artículo 4 de las Bases Reguladoras 
aprobadas por Resolución de Alcaldía número 148 de fecha 12 de agosto de 2022, 
publicadas en el BOC número 161 de fecha 22 de agosto de 2022, se concede un plazo 
de TRES (3) DÍAS HÁBILES, a partir del día siguiente al de publicación de la presente 
Resolución en el Tablón de Anuncios municipal, para formular alegaciones o subsanar 
los defectos a que hubiere lugar.  
 
Lo manda y firma el Señor Alcalde, Don Gregorio Miguel Alonso Bedoya, en Vega de 
Liébana, a la fecha de la firma electrónica. 
 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE. 
 
 

Puede comprobar la validez de este documento utilizando el Servicio de Verificación de documentos electrónicos disponible en la sede electrónica de
esta entidad. En el Servicio de Verificación debe informar el Código Seguro de Validación de este documento

Código Seguro de Validación 402349f3b8a843cea66734bbf2232f50001

Url de validación https://sedevegadeliebana.simplificacloud.com

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2022/162 - Fecha Resolución: 05/09/2022    Origen: Origen administración
Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

G
re

g
o

ri
o

 M
ig

u
el

 A
lo

n
so

B
ed

o
ya

05
/0

9/
20

22
A

L
C

A
L

D
E

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

S
an

ti
ag

o
 C

ar
ra

l R
iá

d
ig

o
s

05
/0

9/
20

22
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

C
IR

C
U

N
S

T
A

N
C

IA
L

https://sedevegadeliebana.simplificacloud.com

		2022-09-05T18:27:21+0200
	AYTO.VEGA DE LIEBANA PLATAFORMA DE VALIDACION




